国元证券股份有限公司

关于中冶美利云产业投资股份有限公司

2020 年度募集资金存放与使用情况的专项核查报告

国元证券股份有限公司(以下简称"国元证券"或"保荐机构")作为中冶美利云产业投资股份有限公司(以下简称"美利云"或"公司")持续督导工作的保荐机构,根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第6号——保荐业务》《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等有关规定,对美利云2020年度募集资金存放与使用情况进行了审慎核查,具体核查情况如下:

一、募集资金基本情况

(一)募集资金到位情况

经中国证券监督管理委员会(证监许可(2016)7号文)核准,公司以非公开发行方式发行人民币普通股(A股)股票378,463,035股,每股发行价格5.14元,募集资金总额194,530万元,其中现金125,140万元。现金中120,000万元全部用于增资宁夏誉成云创数据投资有限公司(原宁夏云创数据投资有限公司,以下简称"誉成云创",为公司控股子公司)用于建设数据中心项目,5,140万元扣除发行费用后用于补充公司流动资金。扣除相关发行费用1,700万元后,实际募集资金净额192.830万元。

上述募集资金截止 2016 年 4 月 5 日已全部到位,且募集资金到位情况经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审验,并出具了信会师报字[2016]210531 号《验资报告》。

- (二)报告期末募集资金使用和存放情况
- 1、以前年度募集资金使用情况

截至 2019 年 12 月 31 日止,募集资金净额 1,928,300,000.00 元(募集资金总额扣除发行费用后余额),本年产生收益 25,856,816.02 元(理财收益和存款

收入),累计实现收益 92,649,382.45 元(理财收益和存款收入),募集资金及收益累计 2,020,949,382.45 元,已累计使用募集资金 1,459,741,736.59 元,其中:建设数据中心项目使用 731,441,736.59 元、补充公司流动资金使用 34,400,000.00 元(扣除发行费用后余额)、归还北京兴诚旺实业有限公司债务 693,900,000.00 元。

2、本年度募集资金使用与当前余额情况

截至 2020 年 12 月 31 日止,募集资金净额 1,928,300,000.00 元(募集资金总额扣除发行费用后余额),本年产生收益 17,807,810.96 元(理财收益和存款收入),累计实现收益 110,457,193.41 元(理财收益和存款收入),募集资金及收益累计 2,038,757,193.41 元,已累计使用募集资金 1,548,469,612.05 元,其中:建设数据中心项目使用 820,169,612.05 元、补充公司流动资金使用34,400,000.00 元(扣除发行费用后余额)、归还北京兴诚旺实业有限公司债务693,900,000.00 元。本年度使用募集资金 88,727,875.46 元。

截至 2020 年 12 月 31 日止,扣除公司暂时闲置募集资金购买保本理财产品 458,000,000.00 元外,募集资金银行存款当前余额 32,287,581.36 元,具体存放情况列示如下:

单位: 人民币元

募集资金存管银行	账号	金额	性质	
中国建设银行股份有限公司中卫分	誉成云创: 64050155010000000109	10,708.31	活期存款	
行	育成公司: 04030133010000000109			
中国光大银行股份有限公司银川分	*	20.005.007.05	江地大社	
行	誉成云创: 54520188000014104	32,265,987.95	活期存款	
兴业银行股份有限公司银川分行	誉成云创: 691020100100140455	10,885.10	活期存款	
合	32,287,581.36			

二、募集资金管理情况

为规范募集资金的管理和使用,提高募集资金使用效益,公司根据《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关法律法规、规范性文件的最新规定和要求,并结合公司的实际情况,对公司《募集资金管理办法》(2008年3月版)进行了全面补充和完善,并制定了《募集资金管理制度》。公司于2016年1月12日召开第六届董事会第三十二次会议,审议通过了《募集资

金管理制度》,并于 2016 年 1 月 29 日经公司 2016 年第一次临时股东大会审议通过。根据该制度的规定,公司对募集资金进行专户管理,对募集资金的使用严格按规定审批,保证专款专用。

(一) 募集资金专户开立情况和募集资金监管协议的签订情况

根据相关规定,公司及保荐机构国元证券股份有限公司(以下简称"国元证券")与中国建设银行股份有限公司中卫分行签署了《募集资金三方监管协议》。

由于公司本次募集资金中的12亿元用于增资誉成云创,誉成云创分别又在中国建设银行股份有限公司中卫分行、中国光大银行股份有限公司银川分行、招商银行股份有限公司银川分行、宁夏银行股份有限公司中卫分行营业部、民泰商业银行股份有限公司温岭太平小微企业专营支行、恒丰银行股份有限公司重庆分行、宁夏中宁青银村镇银行股份有限公司、兴业银行股份有限公司银川分行开立了募集资金专户,因此公司连同保荐机构国元证券及誉成云创分别与上述银行签署了《募集资金四方监管协议》。关于上述募集资金专户开立情况详见公司于2016年4月20日、5月14日、5月21日、2017年8月11日、2018年11月16日、2019年10月30日登载于巨潮资讯网的相关公告事项。上述《募集资金三方监管协议》和《募集资金四方监管协议》明确了各方的权利和义务,与深圳证券交易所的募集资金监管协议范本不存在重大差异。

2018年10月12日公司第七届董事会第二十六次会议和2020年4月24日公司第八届董事会第五次会议审议通过了《关于增加募集资金专项账户的议案》, 營成云创拟在东亚银行(中国)有限公司珠海分行、平安银行股份有限公司北京 分行和华夏银行股份有限公司银川分行增加开立募集资金专户,截止2020年12 月31日尚未开户。

(二) 募集资金专户注销情况

由于公司在中国建设银行股份有限公司中卫分行开立的募集资金专户中的募集资金已按照约定全部用于补充公司流动资金且使用完毕,经公司于 2016 年 12 月 8 日召开的第七届董事会第五次会议审议通过,公司对该募集资金专户办理了注销手续。该募集资金专户注销后,公司与上述银行及国元证券签订的《募集资金三方监管协议》随之终止。

随着数据中心项目建设,为方便管理,经公司于2018年6月11日召开的第

七届董事会第二十二次会议审议通过, 誉成云创对在招商银行股份有限公司银川分行和恒丰银行股份有限公司重庆分行开立的募集资金专户办理了注销手续, 相应的《募集资金四方监管协议》随之终止。

为加强募集资金账户管理,经公司于 2020 年 4 月 22 日召开的第八届董事会第五次会议审议通过, 誉成云创对民泰商业银行股份有限公司温岭太平小微企业专营支行和宁夏中宁青银村镇银行股份有限公司募集资金专户办理注销手续。注销手续完成后,相应的《募集资金四方监管协议》随之终止。

三、本年度募集资金的实际使用情况

本年内,公司募集资金实际使用情况如下:

(一) 募集资金投资项目的资金使用情况

本报告期内,公司实际使用募集资金88,727,875.46元,具体情况详见附件《中冶美利云产业投资股份有限公司2020年度募集资金使用情况对照表》。

(二) 募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况

公司不存在募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况。

(三)募集资金投资项目先期投入及置换情况

公司 2016 年存在募集资金投资项目先期投入及置换情况,具体详见附件《中冶美利云产业投资股份有限公司 2020 年度募集资金使用情况对照表》。

本报告期内,公司不存在募集资金投资项目先期投入及置换情况。

(四) 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

公司不存在用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。

(五) 节余募集资金使用情况

公司不存在将募集资金投资项目节余资金用于其他募集资金投资项目或非募集资金投资项目。

(六) 超募资金使用情况

公司不存在超募资金。

(七)尚未使用的募集资金用途及去向

本报告期内,尚未使用的募集资金为 490,287,581.36 元,其中: 32,287,581.36 元存放于募集资金专户中用于项目建设,458,000,000.00 元为购买的保本理财产品。

具体详见附件《中冶美利云产业投资股份有限公司 2020 年度募集资金使用情况对照表》。

(八) 募集资金使用的其他情况

公司不存在募集资金使用的其他情况。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

(一) 变更募集资金投资项目情况表

公司不存在变更募集资金投资项目的情况。

(二)募集资金投资项目已对外转让或置换情况

公司不存在募集资金投资项目已对外转让或置换情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

报告期内,公司严格按照《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、公司《募集资金管理制度》等相关规定,及时、真实、准确、完整的披露募集资金使用情况。

报告期内,公司募集资金的存放、使用、管理及披露不存在违法、违规的情形。

六、保荐机构的核查意见

保荐机构经核查后认为: 美利云已按相关法律法规规定及时、真实、准确完整地披露了募集资金的存放及使用情况,募集资金实际使用情况与公司定期报告和其他信息披露文件中披露不存在重大差异。公司签署的募集资金监管协议的约定,符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等法规文件的规定,对募集资金进行了专户存储和专项使用,不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况,不存在违规使用募集资金的情形。

附表 1: 募集资金使用情况对照表

募集资金使用情况对照表

2020 年度

单位:万元

募集资金总额		192,830	报告期投入募集资金总额			8,872.79				
报告期内变更用途的募集资金总额		无								
累计变更用途的募集资金总额		无	已累计投入募集资金总额 154,840					154, 846. 96		
累计变更用途的募集资金总额比例		无								
承诺投资项目和超募资金投	是否已变更项	募集资金	调整后投	本报告期	截至期末累	截至期末投资	项目达到预定	本报告期	是否达	项目可行性是
(A)	目(含部分变	承诺投资	资总额	投入金额	计投入金额	进度(3)=	可使用状态日	实现的效	到预计	否发生重大变
IΨ	更)	总额	(1)	1人人 並 鉄	(2)	(2)/(1)	期	益	效益	化
承诺投资项目										
1、誉成云创数据中心项目	否	120,000	120,000	8,872.79	82,016.96	68. 35%	注 1	1,069.19	是	否
2、归还债务	否	69,390	69,390	-	69,390	100%			是	否
3、补充流动资金(不含发行费	否	3,440	3,440	_	3,440	100%			是	否
用)	(古)	3,440	3,440	_	3,440	100%			疋	· 百
承诺投资项目小计		192,830	192,830	-	1	1	-	_	-	
超募资金投向	超募资金投向									
不适用										
合计										
未达到计划进度或预计收益							·			
的情况和原因 (分具体项	不适用									
目)										
项目可行性发生重大变化的	不适用									
情况说明	小坦角									

超募资金的金额、用途及使	不适用	
用进展情况		
募集资金投资项目实施地点	不适用	
变更情况		
募集资金投资项目实施方式	不适用	
调整情况		
	公司本次非公开发行股票募集资金投资项目及募集资金使用计划为:赛伯乐投资集团有限公司、吉林省卓创众银股权投资基金合伙企业(有限合	
	伙)、北京云诺投资中心(有限合伙)、宁波赛客股权投资合伙企业(有限合伙)、宁波赛特股权投资合伙企业(有限合伙)、南京创毅投资管理中心	
	(有限合伙)以现金认购 120,000 万元,该部分认购资金全部用于增资誉成云创并建设数据中心项目;北京兴诚旺实业有限公司以其对公司的债权认	
	购 69,390 万元,该部分在发行时不直接募集现金,以现金认购 5,140 万元,该部分现金扣除发行费用后将用于补充公司流动资金。如果本次募集资金	
募集资金投资项目先期投入	到位前誉成云创需要对上述拟投资项目进行先期投入,则誉成云创将用自筹资金或银行贷款投入,待募集资金到位后再以募集资金置换上述自筹资金	
及置换情况	或银行贷款。	
	截至 2016 年 3 月 31 日,誉成云创以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际投资金额为人民币 13,321.39 万元。经 2016 年 4 月 26 日召开的公司	
	第六届董事会第三十四次会议审议通过,公司本次以募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金金额为人民币 13,321.39 万元。公司本次置换符合	
	《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运	
	作指引》、《中冶美利纸业股份有限公司募集资金管理制度》等相关法律、法规及规范性文件的要求。	
用闲置募集资金暂时补充流		
动资金情况	不适用	
项目实施出现募集资金结余		
的金额及原因	不适用	
尚未使用的募集资金用途及	截止 2020 年 12 月 31 日,誉成云创募集资金余额为 49,028.76 万元,其中: 3,228.76 万元存放于募集资金专户中用于项目建设,45,800 万元为购买	
去向	的保本理财产品。	
募集资金使用及披露中存在	无	
的问题或其他情况		

注1: 项目目前按进度实施中。

注 2: 本年度实现的效益为项目净利润

(本页无正文,为《国元证券股份有限公司关于中冶美利云产业投资股份有限公司 2020 年度募集资金存放与使用情况的专项核查报告》之签章页)

保荐代表人签名:

武军

重い多

202/年4月27日